
Návštěva státního podniku DIAMO ve Stráži pod
Ralskem
31. 05. 2004 00:00

[id:1948|autor:Futerová Linda|email:linda.futerova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:724 030 320|aktualizace:]

Minulý týden navštívil  Radim Zika,  člen Rady Libereckého kraje pověřený řízením resortu
životního prostředí a zemědělství státní podnik DIAMO ve Stráži pod Ralskem. „Cílem této
návštěvy byla diskuse nad projektem Sanace chemické těžby uranu, který je zaměřen na vybudování
a zprovoznění sanačních technologií.  Vybudováním a zprovozněním by se mělo řešit  odstranění
kontaminace  cca  186  mil.  m³  podzemních  vod  na  ploše  24  km²  v  chráněné  oblasti  přirozené
akumulace vod Severočeská křída“, řekl Zika. Tvůrci projektu usilují o finance z Kohezního fondu
a to ve výši cca 1,6 mld. Kč, přičemž termín realizace je stanoven v rozmezí let 2004 – 2009. 
Jiří  Jež,  generální  ředitel  s.p.DIAMO spolu s  Tomášem Rychtaříkem, ředitelem odštěpného
závodu Těžba a úprava uranu, Stráž pod Ralskem při prohlídce provozních zařízení R. Ziku
podrobně  seznámili  s  jak  s  historií  závodu,  tak  s  aktuálním  stavem  a  technologiemi
používanými při sanování těžby.


